A partir da vigência desta Convenção, nenhum trabalhador desta categoria 
profissional, poderá perceber salários inferiores aos seguintes níveis: 

GRUPOS VALORES 

I R$ 2.091,25 (dois mil e noventa e um reais e vinte e cinco centavos) 

II R$ 1.858,10 (um mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e dez centavos) 

III R$ 1.496,20 (um mil e quatrocentos e noventa e seis reais e vinte centavos) 

CLÁUSULA QUINTA – PRAZO PARA PAGAMENTO DAS DIFERENÇAS 
SALARIAIS 

As diferenças salariais decorrentes do presente ajuste, relativas a julho e 
agosto/2024, poderão ser pagas em até 2 (duas) vezes, juntamente com os 
salários de setembro/2024 e outubro/2024, sem qualquer ônus.